[*Sheltered Sites of English Country Houses.*]

"OUR gentry in England live most part in the country (except it be some few castles), building still in bottoms, saith Jovius, or near woods, *coronâ arborum virentium*; you shall know a village by a tuft of trees at or about it, to avoid those strong winds wherewith the island is infested, and cold winter blasts."—BURTON'S *Anatomy of Melancholy*, p. 260.

[*Rustic Genealogy.*]

"—AB utroque parente fui ruricola; et avus meus fuit bubuleus, proavus meus agazo, abavus meus villieus; et attavus fuit mulio, et tritavus fuit gorgieus, quartavus meus fuit calator, quintavus agricola: germani vero subulei; et filii mei sunt agellarii; et alumni glebones; et nepotes mei sunt sulcones; et pronepotes mei sunt agriculatores; et fratruelus sunt pastinatores; sobrini sunt stinarii; et consobrini sunt abigei: avunculi autem sunt armentarii; et soceri sunt agrestes; patruelus vero tyri sunt; et cognati sunt eroici; et agnati sunt mandrici; et uxor mea filia fuit opilionis; et ego verus et indubitatus rusticus ab omnibus progenitoribus meis, in rure procreatus."—FELIX HEMMERLEIN, *De Nobilitate et Rusticitate*, fol. 5.

[*Youthful Jesuit Zeal.*]

"—ARDET—

—vidivus inelyte

Ardor juventæ. Quo sibi robore

Ad signa Loioleæ negatum

Rumpit iter, cuneosque densat.

Frustrâ invidendis explicat atris

Longam suorum progeniem pater.

Hæc prima laus est, anpla torvo

Atria præterisse vultu.

Abscissa erines, et viduos parens

Amplexa postes diripuit sinus,

Cælumque complexit querelis,

Nec tenuit moritura natum."

WALLIS, p. 320.

English Music at the end of the Sixteenth Century.

ROSSETER, the lutenist, in the Preface to his Book of Airs, 1601, expresses his dislike of those "who to appear the more deep and singular in their judgement, will admit of no music but that which is long, intricate, bated with fugue, chained with syncopation, and where the nature of the word is precisely expressed in the note; like the old exploded action in comedies; when, if they did pronounce *menjini*, they would point to the hinder part of their heads; if *video*, put their finger in their eye."—SIR JOHN HAWKINS, *History of Music*, vol. 4, p. 29.

[*Effect of Climate upon Timber Trees.*]

"THOUGH in the western parts it have been observed, that generally the inside, or heart as they call it, of trees, is harder than the outward parts, yet (Fournier) an author very well versed in such matters, gives it us for a very important advertisement touching that matter, that they have observed at Marseilles, and all along the Levantine shores, that that part of the wood that is next the bark, is stronger than that which makes the heart of the tree."—BOYLE, vol. 1, p. 226.